证券代码：688533   证券简称：上声电子   公告编号：2022-036

苏州上声电子股份有限公司

关于对外投资进展情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依

法承担法律责任。

一、 对外投资概述

苏州上声电子股份有限公司（以下简称“上声电子”或“公司”）

于 2022 年 8 月 10 日召开第二届董事会第十二次会议，审议通过了

《关于签署项目投资协议暨对外投资设立子公司的议案》，同意公司

拟与合肥经济技术开发区管理委员会（以下简称“合肥经开区”）签

署《投资协议书》，拟设立全资子公司上声电子（合肥）有限公司，投

资建设汽车音响系统及电子产品项目（以下简称“项目”），以进一

步完善公司在国内的地理区位布局、更好地就近服务公司的客户、借

助合肥市围绕新能源汽车产业、持续加大科技投入和政策支持、优化

产业链布局的政策优势、新能源成本优势、交通运输优势，来持续推

进公司降本增效、提升公司的市场竞争力。

项目用地面积约 83 亩，预计总投资约 5.54 亿元，其中固定资

产投资约为 4.88 亿元，将根据项目建设进度分批次投入。具体内容

详 见 公 司 于 2022 年 8 月 11 日 在 上 海 证 券 交 易 所 网 站

（www.sse.com.cn）披露的《关于签署项目投资协议暨对外投资设立

子公司的公告》（公告编号：2022-021）。

二、 项目对外投资进展情况

（一）2022年 8月 31日，上声电子（合肥）有限公司完成了工

商登记并取得了由合肥市市场监督管理局颁发的《营业执照》，其登

记的工商信息如下：

公 司 名 称：上声电子（合肥）有限公司

统一社会信用代码：91340111MA8PE2DU48

类 型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法 定 代 表 人：姜方斌

注 册 资 本：壹亿圆整

成 立 日 期：2022年 8月 31日

住 所：安徽省合肥市经济技术开发区新桥科创示范

区硕放路 1号综合办公楼 204室

经 营 范 围：一般项目：汽车零部件研发；电子元器件制

造；音响设备制造；音响设备销售；汽车零

部件及配件制造；电气信号设备装置制造；

电气信号设备装置销售；半导体器件专用设

备制造；半导体器件专用设备销售；电子专

用设备制造；电子专用设备销售；其他电子

器件制造；塑料制品制造；塑料制品销售；

模具制造；模具销售；软件开发（除许可业

务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限

制的项目）

（二）2022年 11月 3日，上声电子（合肥）有限公司作为竞得

人，以人民币 20,011,330.56元竞得安徽省合肥市经开区编号为经开

区 J2202号地块的国有建设用地使用权，并收到合肥市自然资源和规

划局出具的《合肥市国有建设用地使用权出让成交确认书（工业）》。

1、本次竞得土地的基本情况

（1）、地块编号：经开区 J2202号

（2）、宗地坐落：机场东路东、规划路以南（安徽省合肥市经济

技术开发区）

（3）、规划土地用途：工业用地

（4）、土地面积：52,112.84 平方米（78.1693 亩，具体面积以

实际测绘为准）

（5）、出让年限：50年

（6）、成交价格：20,011,330.56元

（7）、付款方式：合同签订后 30 日内一次性付清国有建设用地

使用权出让价款。竞得人交纳的竞买保证金，自动转作受让地块的定

金，定金抵作土地出让价款。

2、出让方基本情况

本次竞拍国有建设用地使用权的出让方为合肥市自然资源和规

划局，与公司不存在关联关系。本次竞得土地使用权不构成关联交易，

亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

上述宗地系公司合肥生产基地项目的工程计划用地，其土地使用

权的取得是合肥生产基地项目实施的重要前提，有利于项目建设的顺

利推进。公司于 2022 年 11 月 10 日签订了《国有建设用地使用权出

让合同》，出让方将于 2022年 12月 10日前将出让宗地交付给上声电

子（合肥）有限公司。

三、 购买国有建设用地使用权的目的及对公司的影响

本次竞拍土地使用权是为了满足公司业务发展的需要，符合公司

战略发展规划，有利于公司完善产业布局,进一步提升公司综合竞争

力。本次竞拍的资金来源为公司自有资金或自筹资金，不会对公司财

务及经营状况产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

 四、风险提示

本次签署《国有建设用地使用权出让合同》后，公司还需办理相

应权属证书等相关工作，项目建设还需取得政府部门的规划、环保、

安全、施工许可等相关审批手续，相关事项尚存在一定的不确定性。

公司将密切关注并积极推进上述对外投资相关事项的落实与后续进

展情况，加强风险管理。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

苏州上声电子股份有限公司董事会

2022年 11月 24日